
FOND VYSOČINY
PROGRAM „Prevence kriminality 2024“

PODPROGRAM B (Sekundární a terciární prevence)

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

FVO2930.0009

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
(dále jen "Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 217808983/0300

a

Město Chotěboř
adresa / se sídlem: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř
IČO: 00267538
zastupuje: Ing. Ondřej Kozub, starosta
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 94-6016521/0710

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Senior akademie Chotěboř 2024“, blíže specifikovaného v 
žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„projekt“).

1/8



ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platností tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od prokazatelného 
doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2} Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou osobou 
doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1) této 
smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, návrh smlouvy 
zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 44 100 Kč (slovy: čtyřicet čtyři tisíc jedno sto 
korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 49 000 Kč
Výše dotace v Kč 44 100 Kč
Výše dotace v % 90,00 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 10,00 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 4 900 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výší nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), uhradí 
Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové náklady 
projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2), výše 
dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl 
Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů 

2/8



(tj. 10 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy dodržen 
vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
90 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČL 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 1.1. 2024, nejpozději však do 31. 12. 2024. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících s 
realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. Celkové 
náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví 
Příjemce nejpozději do dne uvedeného v Cl. 7 odst. 1) této smlouvy vyjma osobních výdajů 
dle odst. 4 písm. b) tohoto článku, které musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví příjemce nejpozději do 20. 1. 2025.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 

v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům,
b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) mzdy, platy zaměstnanců v pracovním poměru vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem.
3/8



4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) drobný dlouhodobý hmotný majetek,
b) ostatní osobní výdaje (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti 

- u sociálních, pedagogických, nepedagogických pracovníků a obdobných profesí v max. 
výši 350 Kč/hodinu vykonané práce a u psychologů, psychoterapeutů, odborných lektorů, 
supervizorů a odborných vysoce specializovaných činností v max. výši 800 Kč/hodinu 
vykonané práce) vč. povinného pojistného placeného zaměstnavatelem,

c) nájemné (prostory pro realizací projektu),
d) pohoštění, potraviny, občerstvení v hodnotě max. 5 000 Kč v rámci projektu,
e) cestovné (pouze tuzemské),
f) pohonné hmoty
g) nákup materiálu jinde nezařazený (propagační materiály zaměřené na prevenci kriminality 

související s projektem),
h) nákup ostatních služeb - (ubytování, stravování, doprava, zajištění vzdělávacího 

programu, vstupné - max. 500 Kč/1 osoba/1 den tuzemské pobytové akce výletu pro tzv. 
rizikovou skupinu dětí a mládeže),

i) věcné dary (odměny, věcné ceny pro účastníky soutěží v hodnotě do 500 Kč na 1 cenu 
určenou pro 1 osobu).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČL 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např, analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve 
vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, 
účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FVO2930.0009",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 

4/8



touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. 
Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti ve 
smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradit DPH nejpozději do data ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 
odst.1) této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet 
příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený 
speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního účtu 
(možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvysociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to nejpozději 
do 31. 1. 2025. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:

- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpisy z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.,

- vyhodnocení ukazatelů měření efektivity uvedených v žádosti o poskytnutí dotace, 
g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo zrušení 

s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení závěrečné 
zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto rozhodnutí vrátit 
celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v průběhu udržitelnost! 
projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 dnů od tohoto rozhodnutí 
celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

5/8



ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém 

provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-wsocina.cz/publicita, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem musí být přístupný veřejností (např. 
u vstupu, u označení provozovny, otevírací doby apod.), alternativně je možné 
vylepit samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží 
Příjemce od kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy,

- umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ (v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/pubricita) na tiskové materiály související 
s projektem (např. pozvánky, plakáty, informační brožury),

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,

- distribuovat mezi hosty nebo účastníky projektu tiskové materiály, které případně 
předá Příjemci Kraj,

- v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne na 
www.kr-wsocina.cz/publicita),

- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-wsocina.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-wsocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále v době 
udržitelností stanovené v Cl. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto smlouvou 
použít.

ČI. 11 
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu 
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho část 
podpořenou z dotace po dobu tri let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, pronajmout, zastavit 
či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

6/8



ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona Č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bude 
postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Josef Pokorný tel: 564 602 164 email: pokorny.josef@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. Změnu 
ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem mění jeho 
zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 
a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 ~ Žádost o poskytnutí dotace.

7/8



9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 14. 5. 2024 
usnesením č. 0861/17/2024/RK.

33 B »
V Chotěboři dne V Jihlavě dne.................... ....................

Ing. Ondřej Kozub

starosta

•. . . —•/. . . . . . . . . . . . . . . . . -. . . . . . . . . . . . . .
Mgh. Vítězslav Schrek, MBA 
/ hejtman kraje

/ -*6035%0****“hupa—E-"-. } )
/ «rojv° 

f %ua, ,4. !/ /Tk‘ 1886, . ; .■ : ;

8/8



ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FORDU VYSOČINY

Evidenční čisto (žadatel nevyplňuje) FV0/930. 0004
Kód elektronické žádosti (po 
finálním vyplnění žádosti klikněte na 
„Odeslat data“ v záhlaví formuláře)

ogh2apmm8

Název programu PREVENCE KRIMINALITY 2024

Název projektu Senior akadem ie Chotěboř 20024

Podprogram Podprogram B Sekundární a terciární prevence

IČO: 00267538

Přesný název: Město Chotěboř

Právní forma: Právnická osoba - obec

Ulice, čp:...... . . . Trčků z Lípy 69

Identifikační údaje žadatele Obec: Chotěboř

PSČ: 58301

Sídlo pošty: nám, T. G. Masaryka 56, Chotěboř

Název banky: 0710 Česká národní banka

Číslo účtu: 94-6016521/0710

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul: Ing
Jméno: Ondřej

podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení: Kozub

Funkce: starosta města

Statutární zástupce žadatele
V oři pádě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno:
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon

Titul:

Jméno:
podáni žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení:

Funkce:

Jméno: Jiří

Žádost zpracoval (kontaktní Příjmení: Novotný

osoba projektu) Email: novotny@chotebor.cz

Tel.: 724167798

Indentifikační údaje
zřizovatele (vyplní jen žadatel,

Přesný název:

IČO:

pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např. obvod ORP, okres, 
celý kraj)

Projekt bude realizován v Chotěboři, která je součásti 
okresu Havlíčkův Brod, patří k české části Kraje 
Vysočina se sídlem v Jihlavě a do NUTS II Jihovýchod 
se sídlem v Brně. Do Prahy i Brna je to od Chotěboře 
112 km. Od roku 2003 je Chotěboř obcí s rozšířenou 
působností výkonu státní správy III. stupně. Správní 
obvod má přibližně 22 tisíc obyvatel v 31 obcích. 
Samotná Chotěboř se členi na devět územně 
samostatných částí s vlastním katastrem o celkové 
výměře 5 405 ha (jmenovitě Bílek, Dobkov. Chotěboř, 
<louzovy. Počátky, Příjemky, Rankov, StříŽov a Svinný) 

a měla ke dni 31.12.2023 8 889 obyvatel.
Projekt je určen pro seniory z této spádové oblasti a i 
pro další zájemce z jiných území.



2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádostí 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

Na území města žiío k 31. 12. 2023 8 889 obyvatel. 
Z celkového počtu obyvatel tvoří přibližně polovina 
mužů a polovina žen. Z toho obyvatel ve věku 60 a více 
let tvoří 25 %, tedy čtvrtina obyvatelstva Chotěboře.
Z uvedených čísel lze usoudit, že v Chotěboři žije 
statisticky významné procento dříve narozených 
obyvatel. Jedinci této sociální skupiny se mnohdy cítí 
ohroženi kriminalitou a často neumí dobře vyhodnotit 
rizikové faktory svého chováni. Proto je třeba vhodně a 
aktivně působit na tyto obyvatele, abychom eliminovali 
rizika související s kriminalitou páchanou 
prostřednictvím ICT, páchanou na internetu, páchanou 
na osaměle žijícími seniory a také eliminovat kriminalitu 
zaměřenou na finanční podvody. Hlavním cílem 
projektu je nabídnout seniorům
z Chotěboře a blízkého okolí soubor specifických 
činností směřujících ke zlepšení samostatnosti, 
nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem 
specifických schopností a dovedností, posilováním 
návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný 
život nezbytných činností alternativním způsobem 
využívajícím zachovaných schopností, potenciálů a 
kompetencí a to formou terénních služeb a dalších 
služeb nebo formou různých poskytovatelů, Tedy 
nabídnout možnost aktivního prožívání volného času 
hlavně ohroženým sociálním skupinám jakými jsou také 
senioři a to tak, aby docházelo k předávání informací, 
které jsou důležité pro bezpečný život ve společnosti. 
Konkrétně tedy půjde o nácvik dovedností o zvládání 
péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 
vedoucích k sociálnímu začlenění. Dále o 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
a v neposlední řadě půjde o výchovné, vzdělávací a 
aktivizační činností a pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů.



3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho}

Projekt Senior akademie Chotěboř je součástí 
provázaného systému aktivit a navazuje na takto 
podpořené projekty v rámci Programu prevence 
kriminality z let 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 
2017, 2018, 2019, 2023. Tedy je v souladu s cílem 
aktivně a soustavně působit na seniory a nabízet jim 
vhodnou poradenskou činnost vedoucí k oslabení 
rizikového chování a také vedoucí ke kvalitnější 
sociální interakci. Obsahem projektu budou tedy 
edukačně - poradenské činnosti, které jsou důležité pra 
bezpečnější život ve společnosti. Projekt je pro 
vybranou potencionálně ohroženou cílovou skupinu - 
seniory z Chotěboře a dalšího okolí a je koncipován do 
cyklu, který trvá několik měsíců. Posluchači se scházejí 
ve vybraný všední den na přednáškové bloky. Počet 
osob v jedné tzv. třídě činí kolem 40 - 50 jedinců s tím, 
počet posluchačů není nijak omezen.
Vzdělávací program zahrnuje několik okruhů se 
zaměřením na řešení tíživých životních situací - např. 
chování na sociálních sítích, na podvody páchané 
prostřednictvím internetu, na chování na sociálních 
sítích, na podvody spojenými s vylákáním finančních 
prostředků, dále je zaměřen na problematiku zadlužení, 
podomní prodej, závislosti našich dětí, finanční 
gramotnost, oběti trestných činů, bezpečnost v 
domácností, prevence majetkové kriminality, domácí 
násilí, násilná kriminalita páchaná pod vlivem 
návykových látek, interaktivní seniorské hlídky 
veřejného pořádku, právní vědomí, problémové osoby, 
psychologické aspekty seniorské osobnosti, sociální 
učení, apod. - celkem v rozsahu přibližně 10-20 lekcí 
od února 2023 do listopadu 2023. V jednotlivých 

odinách budou posluchači aktivně zapojování do 
tématu. Čili vzdělávací činnost nebude vedena ze 
strany lektorů pasivně, ale maximálně vhodně 
interaktivně, Po absolvování projektu obdrží posluchači 
osvědčení o absolvování př slavnostním aktu.
Projekt bude realizován ve třídě a v terénu za podpory 
dostatečného množství interaktivních, motivačních, 
osvětových pomůcek, propagačního materiálu, 
občerstvení, případně věcných soutěžních cen a 
činností odborných lektorů.



Z celkového počtu obyvatel Chotěboře tvoří přibližně 
polovina mužů a polovina žen. Z toho obyvatel ve věku 
60 a více let tvoří 25 %, čtvrtina obyvatelstva 
Chotěboře. Z uvedených čísel lze usoudit, že v 
Chotěboři žije statisticky významné procento dříve 
narozených obyvatel.
Hlavní cílovou skupinou jsou tedy senioři senioři, tedy 
potenciálně riziková skupina ohrožená sociálně 
patologickými jevy (sekundární prevence). Tato sociální 
skupina je v naší společnosti početná a stojí za to se jí 
soustavně věnovat. Často je terčem různého 
protiprávního jednání a často se U ní objevují rizikové 
faktory různého

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

osobního bezpečnostního selhání. 1 tuto skupinu je 
třeba vzdělávat a osvětově na ni působit a to v duchu 
celoživotního vzdělávání. Výstupy a efekt celého 
projektu lze rozdělit do několika úrovní: 
Sekundární úroveň je reprezentována specifickou 
úlohou jednotlivých absolventů v této cílové skupině. 
Ukazuje se totiž, že tato sociální skupina je ohrožena 
sociálně patologickými jevy a pokud jsou jednotliví 
aktéři této skupiny vhodně vzděláváni a podílejí se 
přímo svou činností, pak riziko jejích ohrožení se 
zmenšuje a oni pak sami mohou šířit nabyté znalostí a 
dovednosti mezi své méně aktivní, nebo zcela pasivní 
vrstevníky. Absolventi Senior akademie se totiž stanou 
držiteli Osvědčení o absolvování tohoto projektu, jehož 
předání bude mít slavnostní ráz.
Terciární úroveň bude pak dána zejména vytvářením 
zcela nového vztahu a pohledu veřejnosti na práci a 
úlohu městské policie, ale také na práci a úlohu dalších 
subjektů zapojených do projektu.

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začátek/ukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (např. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastni realizace 
apod.); v případě organizace 
kulturní/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

Termín zahájení projektu je stanoven na 20. února roku 
2024. Činnost bude probíhat ve funkčních 
celcích a to vícekrát - je předpoklad, že bude 
realizováno nejméně 10 aktivit. Projekt bude ukončen 
v listopadu nebo prosinci 2024, kdy také proběhne 
závěrečné vyhodnocení zaměřené na zjištění efektivity 
projektu a taktéž bude uskutečněno kratší empirické 
šetření, kdy prostřednictvím rozhovorů a anket získáme 
v relativně
krátkém čase potřebné výstupy. Tyto relativně 
standardní metody budou doplněny o statistická data 
Městské policie Chotěboř a Policie ČR, v případě 
potřeby proběhne sociologické šetření.



6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušeností s realizaci 
projektů (podáváni žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Projekt povede manažer prevence kriminality města 
Chotěboř Mgr. Bc. Jiří Novotný, který je absolventem 
Univerzity Hradec Králové obor Sociální pedagogika a 
oboru Sociální patologie a prevence a v rámci svých 
odborných aktivit se neustále setkává s různými 
aspekty sociálního prostředí a má značné zkušenosti 
s výchovně - vzdělávacím procesem. Nejméně 18 let 
úspěšně realizuje projekty prevence kriminality (Senior 
akademie, Právo pro každý den, předškolní a školní 
akce, ale i projekty situační prevence). Organizační 
kroky k realizaci projektu obnáší časově a místně 
zajistit prostory, lektory, příslušné pomůcky a další 
materiál, přičemž díky letité praxi s tím není větší 
problém. Dalšími aktéry budou zkušení pedagogové a 
lektoři z odborné praxe a proškolení strážníci MP 
Chotěboř.

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 49 000 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 44 100 Kč 90,00 %

• z toho investiční 
dotace Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace 44 100 Kč 100,00 %

Spoluúčast žadatele 4 900 Kč 10,00 %

• z toho investiční 
spoluúčast Kč ,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 4 900 Kč 100,00 %

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

8

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

□

žadatel není plátcem DPH □

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona 
č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - § 10a, odst. 3, písm. f) 3.

Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní 
v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak niže uvedenou tabulku nevyplňuje.

Pořadové 
číslo IČO Název právnické osoby, v niž má žadatel přímý 

podíl Výše podílu v %



V případě potřeby rozveďte V samostatně příloze k žádosti

1 25999729 TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ 
s.r.o.

2 25999541 TEPELNÉ A REALITNÍ SLUŽBY CHOTĚBOŘ 
s.r.o.

3 00361437 CEKUS Chotěboř
4 70156701 Mateřská škola Chotěboř, Březová 272, okres 

Havlíčkův Brod - zřizovatel
5 70946281 Základní škola Chotěboř, Smetanova 745, okres 

Havlíčkův Brod - zřizovatel
6 71198971 Základní umělecká škola, Chotěboř, Náměstí 

TGM - zřizovatel
7 70946299 Základní škola Chotěboř, Buttulova 74, okres 

Havlíčkův Brod - zřizovatel
8 70156719 Školní jídelna Chotěboř, Smetanova 603, okres 

Havlíčkův Brod - zřizovatel
9 72076658 Junior ~ dům dětí a mládeže, středisko volného 

času, Chotěboř, Tyršova 793 - zřizovatel
10 70924937 Svazek obcí Podoubraví

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancováni projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečeni, zdravotním pojišťovnám a Celní správě),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidací.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 
Žadatel prohlašuje, ze používá účetní období (hospodářský rok) od 1.1. do 31.12..

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádostí přikládáte a očíslujte 
je.)

1. Stručný popis naplnění specifických kritérií.
2. Nerelevantní,
3. Nerelevantní.
4. Podrobný položkový rozpis nákladů projektu.
5. Stručná bezpečnostní analýza.
6. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu.



statutárního
zástupcelzástupců žadatele

V Chotěboři dne 13. 3. 2024 ,.;C..........................................
Razítko, jménola a podpís/y



Doklad Č.1:

SPECIFICKÁ KRITÉRIA PRO PODPROGRAM B - PROJEKT SENIOR AKADEMIE 
CHOTĚBOŘ 2024

a) Zaměření aktivit projektu:

Projekt Senior akademie Chotěboř je součástí provázaného systému aktivit a 

navazuje na takto podpořené projekty v rámci Programu prevence kriminality z let 

2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2023. Tedy je v souladu 

s cílem aktivně a soustavně působit na seniory a nabízet jim vhodnou poradenskou 

činnost vedoucí k oslabení rizikového chování a také vedoucí ke kvalitnější sociální 

interakcí. Obsahem projektu budou tedy edukačně - poradenské činnosti, které jsou 

důležité pro bezpečnější život ve společnosti. Projekt je pro vybranou potencionálně 

ohroženou cílovou skupinu - seniory z Chotěboře a dalšího okolí a je koncipován do 

cyklu, který trvá několik měsíců. Posluchači se scházejí ve vybraný všední den na 

přednáškové bloky. Počet osob v jedné tzv. třídě činí kolem 40 - 50 jedinců s tím, že 

počet posluchačů není nijak omezen.

Vzdělávací program zahrnuje několik okruhů se zaměřením na řešení tíživých 

životních situací - např. chování na sociálních sítích, problematika zadlužení, 

podomní prodejci, závislosti našich dětí, kyberkriminalita, e-banking, finanční 

gramotnost, oběti trestných činů, bezpečnost v domácnosti, prevence majetkové 

kriminality, domácí násilí, násilná kriminalita páchaná pod vlivem návykových 

látek, interaktivní seniorské hlídky veřejného pořádku, právní vědomí, problémové 

osoby, psychologické aspekty seniorské osobnosti, sociální učení, senior jako oběť 

trestné činnosti apod. - tedy také na potencionální oběti trestné činnosti, a to 

celkem v rozsahu přibližně 10-20 lekcí od února 2024 do listopadu, možná prosince 

2024. V jednotlivých hodinách budou posluchači aktivně zapojování do tématu. Čili 

vzdělávací činnost nebude vedena ze strany lektorů pasivně, ale maximálně vhodně 

interaktivně. Po absolvování projektu obdrží posluchači osvědčení o absolvování při 

slavnostním aktu.

Projekt bude realizován ve třídě a v terénu za podpory dostatečného množství 

interaktivních, motivačních, osvětových pomůcek, propagačního materiálu, 

občerstvení, případně věcných soutěžních cen a činností odborných lektorů.



Na území města žilo k 31. 12. 2023 8 889 obyvatel, Z celkového počtu obyvatel 

tvoří přibližně polovina mužů a polovina žen, Z toho obyvatel ve věku 60 a více let tvoří 

25 %, čtvrtina obyvatelstva Chotěboře. Z uvedených čísel lze usoudit, že v Chotěboři 

žije statisticky významné procento dříve narozených obyvatel. Jedinci této sociální 

skupiny se mnohdy cítí ohroženi kriminalitou a často neumí dobře vyhodnotit rizikové 

faktory svého chování. Proto je třeba vhodně a aktivně působit na tyto obyvatele, 

abychom eliminovali rizika. Výstupy a efekt celého projektu lze rozdělit do několika 

úrovní:

Sekundární úroveň je reprezentována specifickou úlohou jednotlivých absolventů 

v této cílové skupině. Ukazuje se totiž, že tato sociální skupina ie ohrožena sociálně 

patologickými jevy a pokud jsou jednotliví aktéři této skupiny vhodně vzděláváni a 

podílejí se přímo svou činností, pak riziko jejich ohrožení se zmenšuje a oni pak sami 

mohou šířit nabyté znalostí a dovednosti mezi své méně aktivní, nebo zcela pasivní 

vrstevníky. Absolventi Senior akademie se totiž stanou držiteli Osvědčení o 

absolvováni tohoto projektu, jehož předání bude mít slavnostní ráz.

Terciární úroveň bude pak dána zejména vytvářením zcela nového vztahu a pohledu 

veřejnosti na práci a úlohu městské policie, ale také na práci a úlohu dalších subjektů 

zapojených do projektu.

b) Vypracovaný systém (metoda) zjišťování efektivity realizovaných 

opatření:

Počet účastníků projektu:

Na jednotlivé lekce přichází nejméně 40 - 50 posluchačů. Počet je však neomezen a 

přihlásit se může každý nejenom z Chotěboře a okolí. Není zde stanovena ani pevná 

věková hranice. Posluchač svým přihlášením se začlení do sociální skupiny seniorů. 

Poté probíhají opakovaně skoro každé úterý jednotlivé lekce, kterých plánujme 

nejméně 10-20.

Zpětná vazba účastníků projektu:

Zpětnou vazbou a v rámci konstruktivní diskuze se odhalí silné a slabé stránky 

projektu. Důležitou metodou zkoumání budou ankety a odpovědi respondentů na 



otázky pozvaných novinářů Z regionálních i jiných tisků, a také analýza dat manažera 

prevence kriminality. Použijeme metodu sociologické šetření, metody dokumentační.

Mediální ohlasy:

Bude zabezpečen informační kanál formou lokálních masové sdělovacích prostředků 

(Chotěbořské Echo, Havlíčkobrodský Deník), informačním systémem Městského 

úřadu Chotěboř, webovými stránky Městské policie Chotěboř.

Statistické údaje:

Významnou roli zde budou hrát statistické údaje složek Policie ČR a městské policie, 

zda došlo například ke snížení počtu kriminálních činů v dané lokalitě apod. Na 

základě získání relativně jednoduchých údajů od většího množství osob si ověříme 

námi vytvořené pracovní hypotézy.

c) Opakování projektu v minulostí

Tento projekt vznikl v roce 2011 a úspěšně pokračoval až do roku 2019 a pak 2021, 

2022, 2023. V roce 2024 se bude konat již 14. ročník.



Doklad č. 4:

PODROBNÝ POLOŽKOVÝ ROZPIS NÁKLADŮ PROJEKTU SENIOR AKADEMIE 
CHOTĚBOŘ 2024:

Projekt je koncipován, vedle primární a sekundární preventivní činností, také odborně 
zajištěním škály lektorů, které budou svoji činnost vykonávat na základě dohod o 
provedení práce. A také motivačně, a to díky také věcným cenám, které budou slavnostně 
předávány v rámci ukončení 14. ročníku této akce za přítomnosti vedení města Chotěboř. 
Z jejích rukou, a také z rukou manažera prevence kriminality obdrží každý absolvent 
letošní senior akademie Osvědčení o absolvování.
Shrnutí: do rozpočtu zahrnujeme dohody o provedení práce, věcné ceny pro absolventy, 
materiál - psací potřeby, materiál - osvědčení (diplomy) a občerstvení.

Položka Jednotka Kč
Věcné dary (věcné ceny) 50 osob/400 Kč 20 000
Nákup materiálu (propagační materiály zaměřené na 
prevenci související s projektem) 50 2 500

Dohody o provedení práce Více lektorů 21 500

Pohoštění 1 5 000
Celkem 49 000



Doklad Č, 5:

PROJEKT SENIOR AKADEMIE CHOTĚBOŘ 2024

1. STRUČNÁ BEZPEČNOSTNÍ ANALÝZA

1.1 PROTIPRÁVNÍ ČÁST: Přečiny a zločiny

1.1.1 Kriminalita (přečiny i zločiny) za Obvodní oddělení PČR Chotěboř - údaje 
Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina

Tabulka č. 1:

Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková

2016 303 19 8 118

2017 249 10 1 110

2018 245 23 5 108

2019 212 14 6 79

2020 229 23 8 93

2021 199 14 8 84

2022 207 29 7 80

2023 267 34 8 104

1.1.2 Pachatelé - za Obvodní oddělení PČR Chotěboř - údaje Krajského ředitelství 
Policie Kraje Vysočina

Tabulka č. 2:

Rok Věk 0 -14 let 15- 17 let 18 a více let Recidivisté

2016 3 7 238 94

2017 2 4 166 81

2018 0 4 142 54

2019 0 3 116 37

2020 2 2 140 48

2021 3 6 97 39

2022 7 4 116 49

2023 6 7 143 68



1.1.3 Oběti ™ za Obvodní oddělení PČR Chotěboř - údaje Krajského ředitelství 
Policie Kraje Vysočina

Tabulka č. 3:

Rok Děti (0- 18 let)
X.Zeny Osoby starší 65ti let

2016 14 7 0

2017 11 6 3

2018 8 17 1

2019 5 4 1

2020 7 16 1

2021 9 26 5

2022 11 15 3

2023 15 22 1

1.1.4 Přestupky odhalené MP Chotěboř

Městská policie Chotěboř vede pravidelně statistiku své činnosti, Výstupy této 

statistiky korespondují současný nápad protiprávní činnosti. Dále tyto výsledky 

(nárůst) korespondují projevy skupin dětí a mládeže, dospělých a recidivistů. Tyto 

negativní projevy mají i vliv na ohroženou skupinu naší populace - a to také na 

seniory. Stále více se ukazuje, že nejenom děti, ale i dříve narození občané jsou 

zranitelnou skupinou.

Právě proto je vhodné, že v Chotěboři funguje program zaměřený na 

důchodce, chcete-i seniory, který několik let úspěšně působí, a to na úrovní 

poradenské, osvětové, výchovné, 

neklesá.



Graf Č. 1: Statistika odhalených přestupků Městské policie Chotěboř (2018
2022)

2019 2020 2023

Z uvedených hodnot z grafu Č. 1 vyplývá, že počet odhalených přestupků klesl v době 

„kovidové" V roce 2023 spatřujeme mírný nárůst.

Lze se úspěšně domnívat, že škála opatření, které vedou ke snižování protiprávního 

jednání - je efektivní. Rok 2018 až 2023 se nesl v duchu posílení prostředku prevence 

kriminality - situačních i sociálních - a to se odrazilo na útlumu přestupkové Činnosti 

problémových osob a skupin.

1. 2 Chudoba - VYPLACENÉ.SOCÚLHÍ DÁVKY (SPECIFICKÉ KRITÉRIUM)

1.2.1 Počet vyplacených sociálních dávek závislých na výši příjmu na území 
obce respektive ve správním obvodu ORP (údaje ÚP Chotěboř, krajská 
pobočka)

Tabulka č. 5:_______ ______ _____ _________ ______ ___ _ _
| Rok ~ ] Dávky hmotné nouze .... | Dávky státní soc. podpory j
2015 j 3 317 :
2016 i 16 255 j
2017 i 2 342 ____11773 J

8 153 !2018 !
...... ..... . 2 415

2019 i 
i 2 084 I 7 174 |

2020
j

1 879 ... 1 6 537
2021 i 1 751 I 4 944 |
2022 í 1 849 8 952 |
2023 1 445 9 951 |



1,3 NEZAMĚSTNANOST (SPECIFICKÉ KRITÉRIUM)

1.3.1 Počet nezaměstnaných

Tabulka č. 6: Počet uchazečů o zaměstnání (údaje Úřadu práce Jihlava)
Rok Počet uchazečů o zaměstnání
2015 1 512 (žádost o zprostředkování + žádost o podporu)
2016 1 745
2017 1 308
2018 1 106
2019 1 093
2020 1 039
2021 1 047
2022 1 046
2023 1 033

1. 4 SOCIÁLNĚ VYLOUČENÁ LOKALITA (SPEFICKÉ KRITÉRIUM)

V Chotěboři existují 2 sociálně vyloučené lokality. Minoritní občané zde žijí 

v bytových domech v ulici Dlouhá a Riegrova, které spravuje společnost Tepelné a 

realitní služby Chotěboř a také v domku v místní části Bílek.

Počet těchto minoritních obyvatel je přibližné 150.

Lokalita v Chotěboři je v blízkosti panelového sídliště a také u několika bytových 

domů. Obydlenost je zde poměrně vysoká a mnohdy se stává, že soužití mezí občany 

sídlišť a minoritních obyvatel je problematické. Občané si někdy stěžují na rušení 

nočního klidu, na znečišťování veřejného prostranství, na volný pohyb psů. Tuto 

lokalitu v ulici Dlouhá soustavně monitoruje Městská policie Chotěboř a také je zde 

umístěn kamerový bod městského dohlížecího systému. Strážníci zde pravidelně 

kontrolují stav veřejného pořádku a v případě narušení tohoto pořádku činí příslušná 

opatření. Co se týká přestupkového jednání občanů minoritních, tak se jedná hlavně o 

přestupky dle § 5, § 7, § 8, § 4/2 zákona č. 251/2016 Sb., ve zněni pozdějších změn.

Další (malá) lokalita je jíž ve jmenované místní části Bílek, kde se v domku 

ubytovala početná rodina, za kterou docházejí i přespolní obyvatelé.

Lze se však domnívat, že kontroly a kamerový dohled efektivně snižují nápad 

tohoto protiprávního jednání, jak je možné spatřovat ve statistice Městské policie 

Chotěboř.


